
令和 8年２月
事 業 主 様 伊勢労働基準協会

職場における熱中症予防対策に係る労働衛生教育の実施について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて表題の件、厚生労働省労働基準局長通達「職場における熱中症の予防につい

て」（平成 21 年 6月 19 日付 基発第 0619001 号、令和 2年 5 月 27 日一部改正）
により、熱中症予防のため、作業者及び管理者に対して労働衛生教育を行うことが
求められています。

今回、当協会では『高温多湿作業場所における作業に従事する方』及び『当該対
象作業従事者を直接管理監督する方』を対象に、新型コロナウイルス感染症対策も
含め、熱中症予防のための労働衛生教育を下記のとおり実施いたしますので、この
機会に関係者に受講していただきますようご案内申し上げます。

敬具

－記―

1. 日 時 令和８年５月１５日（金）午前９時 3０～午後４時００分

2. 場 所 三重職業能力開発促進センター
「ポリテクセンター伊勢」 視聴覚教室

伊勢市小俣町明野６８５ ℡0596‐37‐3121

3. 科 目
科 目 時 間

熱中症予防対策に係る行政の課題 ２５分
熱中症の症状 ３０分
熱中症の予防方法 ２時間３０分
緊急時の救急処置 １５分
熱中症予防の法令 ３５分

4. 定 員 ３６名 定員になり次第締切ります。

5. 受講料 会 員： 7,700 円（受講料 7,000 円 10％対象・消費税 700 円）
非会員：11,000 円（受講料 10,000 円 10％対象・消費税 1,000 円）

※テキスト含む

6. 修了証の交付 全課程修了者に修了証を交付します。



7. 申 込 方 法
別紙の申込書にて当協会にお申し込み下さい。（申込書 FAX可）
（１）受講費用は、申込締切日までに下記に振込頂くか直接ご入金お願

いします。
（振込みの場合の手数料は、教育申込者ご負担でお願いします）
尚、振込金受取書にて領収証に代えさせて頂きます。

振込先
三十三銀行 八間通支店 (普通)０３５８３２５

口座名義 伊勢労働基準協会

※適格請求書が必要な場合は申込書にチェックを入れて下さい。
申込のアドレスに送信します。

（２）受講票は、受講費用のご入金確認後、FAX にて返信させていただ
きます。
＊複数の場合は該当者に応じて返信させていただきます。

8. 申込締切日
令和８年 4月 30日（木） 期日前でも定員になり次第締切ります。
また、申込締切日以後の取消しについては、受講料をお返し出来ま
せん。ご了承ください。

＜ 会場案内図 ＞


